al tractului Mediașului după un morb de tot repentin a repausat în Domnul astăzi în al 67-lea an al vieții sale fatigioase, al 44-lea al fericitei sale căsătorii și tot al 44-lea al preoției sale.

Înmormântarea rămășițelor pământesci se va celebra în comuna natală a defunctului Șaroșul-să-sesc (Szász-Sáros) Duminecă în 29 Martie.

Mediaș, în 26 Martie (7 Aprile), 1887.

Ana Chendi n. Androne, soție. Ioane Chendi, Basiliu Chendi, Dionisiu Chendi, Ana Perția, Sofia Puscariu, fii. Iustina Chendi, Ana Chendi, nurori. Demetriu Perția, Zaharie Puscariu, gineri. Ilariu Chendi, Eugenia Chendi, Maria Chendi, Sofia Chendi, Aurelia Perția m.